[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27   сентября 2011г.                                                                                       № 839
пгт. Забайкальск

	Об утверждении Базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального района "Забайкальский район"

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 27.04.2010 г. №354 «Об утверждении Положения «О стандартах качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе "Забайкальский район", на основании статьи 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановил:

1. Утвердить Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального района "Забайкальский район" согласно приложения.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального района "Забайкальский район" привести в соответствие с Базовым перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями утвержденные стандарты качества предоставления муниципальных услуг до 1 января 2012 года.

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального района "Забайкальский район" от 6.10.2008 года №1303 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых населению муниципального района "Забайкальский район" за счет средств районного бюджета муниципального района "Забайкальский район".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

5. Настоящее постановление  официально опубликовать в - Газете - «Забайкальское обозрение».

Глава муниципального района                                                   С.К. Васильев
	Приложение

 к Постановлению Администрации муниципального района

«Забайкальский район»
От 27 сентября 2011года №__839_

Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями

	Наименование муниципальной услуги
(работы)
	Категории потре​бителей муниципальной услуги(работы)
	Перечень и
единицы

измерения

показателя
объема

муниципальной
услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений

(групп учреждений), оказывающих

муницип&пьную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	^ j
	4
	5
	6

	1
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Дети дошкольного и младшего школьного возраста
	Количество
воспитанников
(чел.)
	1.
Количество проведенных в отчетном
периоде детских праздников (для детей
и/или с участием детей).

2.
Количество выявленных нарушений
санитарно-эпидемиологических норм и
правил.

3.
Число случаев получений детьми
травм, отравлений в период пребывания
в учреждении.

4.
Число обоснованных жалоб родителей
(законных представителей)
воспитанников.

5.
Количество мероприятий,
проведенных с целью укрепления
здоровья детей.

6.
Процент посещаемости детей.
	1.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №3 «Росинка»

пгт. Забайкальск.

2.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1 «Солнышко»
пгт. Забайкальск.

3.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №2 «Сказка»
пгт. Забайкальск.

4.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Родничок»
п.ст.Билитуй.

5.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Теремок»
с.Абагайтуй.

6.
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №4 «Гармония»
пгт. Забайкапьск.

	2
	Организация предоставления общедоступного                 и бесплатного        начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования   по   основным
общеобразовательным программам
	Дети школьного возраста
	Количество
обучающихся
(чел.)
	1.
Доля выпускников  образовательного учреждения, учащихся на «хорошо» и «отлично».

2.
Доля выпускников образовательного учреждения, получивших аттестат об основном общем образовании.
3.
Процент выпускников
	1.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа №5 рудника Абагайтуй.

2.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа №7 с.Абагайтуй.

3.
Муниципальное общеобразовательное

	3.Поцент выпускников образовательного учреждения, продолживших обучение в учреждениях профессионального образования.
4.
Случаи неудовлетворительных
результатов исследования готовых блюд школьной столовой (буфета) на
микробиологические показатели, на
калорийность и полноту вложения.
5.
Число проведенных в отчетном
периоде досуговых мероприятий.
6.
Число обоснованных жалоб
потребителей(воспитанников, их
законных представителей).
	учреждение Арабатукская начальная общеобразовательная школа.
4.
М\ ниципа.льное общеобразовательное
учреждение Билитуйская средняя
общеобразовательная школа.
5.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Даурская средняя
общеобразовательная школа.
6.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа №1 п.г.т.Забайкальск.
7.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2» пгт.Забайкальск.
8.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Красновеликанская средняя
общеобразовательная школа.
9.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Степнинская основная
общеобразовательная школа.
10.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Харанорская средняя
общеобразовательная школа.

	3
	Организация предоставления дополнительного образования
	Дети школьного возраста
	Количество обучающихся
(чел.)
	1.
Охват детей, проживающих в MP «Забайкальский район», услугами учреждений дополнительного образования.
2.
Количество обоснованных жалоб потребителей.

	1.
Муниципальное образовательное чреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п.ст.Билитуй муниципального района «Забайкальский район».
2.
Муниципальное образовательное чреждение
дополнительного образования детей «Детская
школа искусств» пгт. Забайкальск
муниципального района «Забайкальского
района».
3.
Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская
музыкальная школа» п.ст.Даурия
муниципального района «Забайкальского
района».
4.
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр
«Ровесник» пгт. Забайкальск.

	5. Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей детско-

юношеская спортивная школа №1

пгт.Забайкальск

	4
	Организация отдыха детей
в каникулярное время
	Дети школьного
возраста
	Количество
детей (чел.)
	1. Охват детей, проживающих в MP

'(Забайкальский район», услугами

(профильного) центра.

2. Количество обоснованных жалоб
	Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детский

'оздоровительно-образовательный (профильный)

центр «Пограничник» потребителей.

	5
	Оказание первичной
медико-санитарной
помощи в:
стационарно-
поликлинических и
больничных учреждениях;
амбулаторно-
	Граждане.
проживающие и
пребывающие на
территории
муниципального
района
	Количество
посещении
Койко-дни
Пациенто - дни
Количество
вызовов

	1. Обеспечение необходимого количества посещении в поликлинике.
2. Удельный вес первично обратившихся в поликлинику за медицинской помощью.
3. Выполнение плана
флюорографического обследования.
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Забайкальская центральная районная
больница»

	поликлинических
учреждениях;
скорой медицинской
помощи;
оказание медицинской
помощи женщинам в
период беременности, во
время и после родов

	Количество талонов
	4.
Охват детского и взрослого населения профилактическими прививками.
5.
Обеспечение необходимого
количества пациенто-дней в стационарах дневного пребывания.
6.
Обеспечение необходимого
количества койко-дней в
круглосуточном стационаре.
7.
Количество обоснованных рекламаций (жалоб) на качество работы.
8.
Удельный вес выписанных больных с выздоровлением и улучшением от
количества пролеченных в стационаре
больных.
9.Количество вызовов в год.
10.
Время ожидания бригады скорой
медицинской помощи.
11.
Укомплектованность штатными
должностями в соответствии со штатными нормами
штатными нормативами
штатными нормативами.
12.Число абортов на 1000 женщин

	12. Число абортов на 1000 женщин детородного возраста.

	6
	Доведение до сведения
жителей муниципального района материалов  социального и общественного иформационного направления средствами печатных изданий
	Физические и
юридические лица
	Количество
ВЫПУСКОВ
	1. Результативность оказания услуги по
итогам подписной компании.
	Автономное учреждение «Забайкальский
информационный центр»

	2. Результативность оказания услуги по
итогам розничной продажи.
3. Наличие жалоб, поданных на качество оказания услуг, в том числе в правоохранительные органы прокуратуры.
4.Количество номеров в год.
5. Тираж одного экземпляра.

	7
	Организация утелизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Результативность оказания услуги по итогам
	Количество
договоров
	1. Доля платных услуг в расходах на содержание учреждения.
	Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район»